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Nyhedsbrev november 2007 
 
Nyheder fra LYLE 
 
Lokalgrupper og informationsmøder rundt i landet. 
LYLE er i gang med at planlægge informationsmøder og danne lokalgrupper rundt i landet.  
LYLE ønsker at oprette lokalgrupper for at mindske den geografiske afstand mellem 
medlemmerne.  
 
LYLE holder et: 
 

Formøde:  
• LYLE mødes med repræsentanter fra lokalområdet og en repræsentant fra den 

lokale rådgivning fra Kræftens Bekæmpelse. 
• Information om lokalområdet og hvad LYLE kan støtte med. 
• Planlægning af et informationsmøde. 
 

Informationsmøde 
LYLE inviterer i samarbejde med lokale personer til et informationsmøde. 
LYLE udarbejdes en invitation som sendes til områdets medlemmer, til de 
hæmatologiske afdelinger og lokalaviser. 
Program: 

• Velkomst 
• Oplæg fra en af områdets speciallæger om Lymfekræft & Leukæmi 
• Patienthistorie leukæmi 
• Patienthistorie lymfekræft 
• Præsentation af eventuelle lokale tilbud 
• LYLE- patientforening for Lymfekræft & Leukæmi 
• Drøftelse ved bordene:  

o Oprettelse af en lokalgruppe? 
o Forventninger til en lokalgruppe og til LYLE 
o Udveksling af erfaringer 

 
LYLE har haft et formøde 24.10 i området Midtjylland.  
I mødet deltog to repræsentanter fra en lokal netværksgruppe for leukæmi og lymfekræft 
og en repræsentant fra Kræftens Bekæmpelse.  
  
Netværket tilbyder, at udveksle erfaringer med patienter på hæmatologisk afdeling på 
Århus Universitetshospital, Tage – Hansens Gade 2. Netværket har eksisteret siden 2000 
og har træffetid hver tirsdag aften på afdelingen. 
  
Netværkets store betydning er beskrevet i en rapport fra 2002:  
Den frivillige erfaringsbaserede patientstøtte til kræftpatienter – evaluering af 
netværksinitiativet blandt leukæmi- og lymfekræftpatienter på Århus Amtssygehus  
Og i to artikler i hæftet: NOGLE BÅND KNYTTES FRIVILLIGT. Hæftet er fra Kræftens 
Bekæmpelse (2003). Informationsmødet er planlagt til uge 10 i 2008. 
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Der er aftalt formøde i området Sydsjælland og øerne 22.11.07 
Der er kontakt med områderet Fyn og Sønderjylland. 
 
Nyheder fra medieverden 
 
Ny metode på vej som skal sikre patienterne den rette kemobehandling fra start 
Politiken bragte d. 16. oktober 2007 en artikel under overskriften: Gentest kan gøre det 
lettere at behandle kræft. Sammenfattet har danske læger og forskere udviklet en teknik, 
der måske gør det muligt at skræddersy den rette kemoterapi til hver enkelt patient.  
 
Lægerne vil i hvert enkelt tilfælde lade patienternes kræftsvulst være afgørende for valget 
af medicin. For at kunne træffe denne afgørelse, tages der i en genprøve fra patientens 
svulst. Enten i form af en blodprøve eller gennem en vævsprøve.  
 
I første omgang vil metoden blive testet inden for en række sygdomme i blod og 
knoglemarv, f. eks. lymfekræft og leukæmi. Men ifølge professor, overlæge, dr.med., Hans 
Johnsen, hæmatologisk afdeling Aalborg Sygehus og Aarhus Universitetshospital, er der 
tale om et generelt princip, der formentlig vil kunne anvendes på stort set alle kræftformer 
– og som vil kunne betyde en bedre overlevelse for kræftpatienter. 
 
Så snart der foreligger en videnskabsetisk godkendelse, vil et pilotprojekt på Aalborg 
Sygehus gå i gang. Dette projekt ventes afviklet i løbet af 2008. Derpå vil en 
lodtrækningsbaseret undersøgelse af en større patientgruppe i 2008/2009 blive afgørende 
for, hvornår metoden i givet fald kan tages i anvendelse. Selve teknikken er baseret på 
dna-chips og udviklet af firmaet Medical Prognosis Institute (MPI), der har hovedsæde i 
Hørsholm. 
 
www.forskningenshus.dk oplyser desuden i artiklen: Vigtigt samarbejde om forskning i 
forbedret kræftbehandling fra d. 3. september 2007 at samarbejdet mellem MPI og 
Hæmatologisk Forskningslaboratorium, Aalborg Sygehus samt Aarhus Universitetshospital 
har indgået en 5-årig generel forsknings- og udviklingsaftale med det formål at udvikle og 
afprøve nye molekylærbiologiske værktøjer i kræftbehandlingen. 
 
For yderligere oplysninger: 
Professor, overlæge, dr.med. Hans Johnsen, Hæmatologisk Afdeling, Aalaborg Sygehus, 
Aarhus Universitetshospital, Sdr. Skovvej 15, 9000 Aalborg.  
Telefon: 99 32 68 73  
Mobil: 51 35 35 54 
E-mail: haej@rn.dk 
www.blodet.dk  
 
Adm. Direktør Jesper Drejet, Medical Prognosis Institute, Agern Allé 7, 2970 Hørsholm. 
Telefon: 40 86 21 56 
E-mail: jd@medical-prognosis.com  
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Forskningsdirektør, dr.med. Steen M. Knudsen 
Telefon: 45 81 19 26 
E-mail: steen@medical-prognosis.com 
www.medical-prognosis.com 
 
 
Efterlysning 
 
På LYLEs hjemmeside www.lyle.dk ønsker vi at bringe patienthistorier for at vores 
medlemmer kan udveksle erfaringer.  
 
Derfor ville det være dejligt at modtage patienthistorier fra alle medlemmer der har lyst til 
at dele deres erfaringer med andre. Det er helt op til den enkelte hvordan historien 
fortælles og til inspiration følger her et eksempel: 
 
Dette én måde at fortælle sin historie på, og det er derfor ikke en standarddisposition. Alle 
former for indlæg skal være så hjerteligt velkomne. Øvrige nyheder indenfor lymfekræft- og 
leukæmiområdet modtages også gerne og bedes sendt til redaktøren på mail: 
louise@lyle.dk. Det kan ikke garanteres at alle nyhedsindlæg bliver bragt og ej heller at de 
vil blive bragt i deres fulde længde. Redaktøren tillader sig hermed at redigere i tilsendt 
materiale. 
 
LYLE er ikke ansvarlig for de enkelte indlæg 
 
Redaktør: 
Louise Aagaard Nielsen 
Bestyrelsesmedlem i LYLE 
 
louise@lyle.dk 


